

Birk Ejendomme Lystrup ApS

Stenhøj 5, 8520 Lystrup

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 31 33 10 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Mette Birk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Birk Ejendomme Lystrup ApS
Stenhøj 5
8520 Lystrup

CVR-nr.: 31 33 10 72

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jørgen Birk
Mette Birk

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 364.916 kr. mod 1.049 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 542.881 kr. mod -1.242.399 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	364.916	1.049
Værdiregulering af investeringsejendomme	-95.400	-70.000
1 Personaleomkostninger	-200.293	-230.715
Driftsresultat	69.223	-299.666
Andre finansielle indtægter	627.019	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-404	-1.284.906
Resultat før skat	695.838	-1.584.572
Skat af årets resultat	-152.957	342.173
Årets resultat	542.881	-1.242.399
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	420.881	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.360.199
Disponeret i alt	542.881	-1.242.399

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	6.685.000	6.780.400
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.685.000</u>	<u>6.780.400</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.685.000</u>	<u>6.780.400</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	177.954	171.954
	Tilgodehavende selskabsskat	72.000	32.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>4.370</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>249.954</u>	<u>208.324</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.387.211</u>	<u>4.933.982</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.387.211</u>	<u>4.933.982</u>
	Likvide beholdninger	<u>214.541</u>	<u>7.361</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.851.706</u>	<u>5.149.667</u>
	Aktiver i alt	<u>12.536.706</u>	<u>11.930.067</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	12.002.881	11.582.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>12.249.881</u>	<u>11.824.800</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	204.806	51.721
Hensatte forpligtelser i alt	<u>204.806</u>	<u>51.721</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	24.600	24.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.600	24.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	6.000
Anden gæld	57.419	22.946
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.419	28.946
Gældsforpligtelser i alt	<u>82.019</u>	<u>53.546</u>
Passiver i alt	<u>12.536.706</u>	<u>11.930.067</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.942.200	114.400	13.181.600
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.360.200	117.800	-1.242.400
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	11.582.000	117.800	11.824.800
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	420.881	122.000	542.881
	125.000	12.002.881	122.000	12.249.881

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	200.000	230.568
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>293</u>	<u>147</u>
	<u>200.293</u>	<u>230.715</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>404</u>	<u>1.284.906</u>
	<u>404</u>	<u>1.284.906</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	6.694.060	5.133.010
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.561.050</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.694.060</u>	<u>6.694.060</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	86.340	156.340
Årets regulering til dagsværdi	<u>-95.400</u>	<u>-70.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-9.060</u>	<u>86.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.685.000</u>	<u>6.780.400</u>

Selskabets investeringsejendomme består af to boligejendomme på i alt 148 m² beliggende i Aarhus N og Lystrup, og en industri- og logistikejendomme på i alt 843 m² beliggende i Lystrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet forventede stigninger i husleje indtægterne. Den samlede beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er reduceret med 95 tkr. i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav er forøget med mellem 0,5% til 1,0% fra forrige år til indeværende år. Herudover er der en stigning i forventet normalindtjening med tkr. 41,5 pr. år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Aarhus N (%)	4,13
Afkastkrav, bolig, Lystrup (%)	5,00
Afkastkrav, erhverv, Lystrup (%)	6,50
Gennemsnitlig husleje pr. m ² , bolig, Aarhus N	1.470
Gennemsnitlig husleje pr. m ² , bolig, Lystrup	1.395
Gennemsnitlig husleje pr. m ² , erhverv, Lystrup	408

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.685 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 698 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 597 t.kr.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.250 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>284.622</u>	<u>5.102.589</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>58.726</u>	<u>543.503</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>
